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I SportFiskarna 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund 

Protokoll från Sveriges Sportfiske- och 
Fiskevårdsförbunds ordinarie kongress den 
7 maj 2022 
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Förbundsordförande Joakim Ollen inleder med att hälsa alla välkomna till årets kongress. Han 

noterar att det är 4 år sedan alla sågs fysiskt och att han nu öppnar sin elfte kongress under 20 

år som förbundsordförande, men också att det är den allra sista gången. Han gläder sig över att 

vår fina och viktiga folkrörelse kontinuerligt har blivit så mycket starkare och mer inflytelserik och 

att framtiden ser väldigt ljus ut. Han betonar att sportfisket i Sverige har alltid haft många utövare, 

men skillnaden är att vi nu har en organisation som på allvar kan förvalta och ge betydande 

uttryck och avtryck gällande våra gemensamma intressen. 

Joakim menar att det inte är tid och plats att sammanfatta alla dessa 20 år som ordförande utan 

vill hellre blicka fram emot dagens och morgondagens utmaningar - fjällfisket, våra långa, hårt 

sargade och beståndssvaga kuststräckor och många andra frågor som handlar om utövandet 

och hur vi hanterar vår miljö. Joakim är säker på att vi i framtiden kommer att vara ännu bättre på 

att möta dessa utmaningar. 

Han betonar att Sportfiskarna har ett mycket starkt lag av medarbetare som är skickliga och 

motiverade. Vi har under 2022 också fått betydligt mer resurser- vi är idag mer resursstarka, fler 

och skickligare än någonsin - vi är mycket väl rustade för att nu ta oss an framtidens utmaningar. 

Genom dessa starka förutsättningar kommer vi att kunna föra fram förbundets och sportfiskets 

frågor ännu bättre framöver. 

1. Kongressens öppnande 

Förbundsordförande Joakim Ollen förklarar, efter det inledande anförandet, 2022 års kongress 

såsom öppnad. 

Tjänsteman Henrik Helde går sedan igenom praktikaliteter för dagen - inklusive att ljudet från 

dagens förhandlingar spelas in för att underlätta protokollförandet. Henrik noterar också att 

utdelningen av förbundets förtjänsttecken är förflyttad i kongressprogrammet och kommer att 

avsluta förhandlingarna. 
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2. Fastställande av röstlängd för kongressen på grundval av den av förbundsstyrelsen 

upprättade röstlängden 
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Tjänsteman Henrik Helde redogör för incheckningslistan med anmälda ombud. Närvarande är 38 

röstberättigade ombud, inklusive 20 föreningsombud, 8 representanter från förbundsstyrelsen 

och samtliga 10 anmälda distriktsombud. Därtill närvarar generalsekreterare Sten Frohm och 

ytterligare12 tjänstemän, Stefan Nyström från valnämnden och revisor Lars Erik Engberg. 

Frånvarande: Ombud nr 13 Lars Hansson har lämnat återbud och ombud nr 23 Jonas Nilsson är 

ej närvarande. Per Larsson från förbundsstyrelsen har lämnat återbud. 

Joakim Ollen ställer frågan huruvida det finns någon i församlingen som anser sig ha rösträtt 

men som inte checkats in och fått ett röstkort. Några sådana ombud finns inte varför kongressen 

går till beslut. 

Förslag från förbundsordförande Joakim Ollen: Att godkänna incheckningslistan som röstlängd. 

(Bilaga 3). 

Beslut: Kongressen godkänner incheckningslistan som röstlängd. 

3. Fråga om kongressens behöriga utlysande 

Tjänsteman Henrik Helde redogör för kongressens utlysande: 

2021-09-12 

2021-11-20 

2022-01-20 

2022-02-20 

2022-03-22 

2022-04-10 

2022-04-20 

2022-04-23 

Officiell kallelse görs på Sportfiskarna.se. Dock till kongress i Älvsjö i samband 

med Sportfiskemässan. 

Kallelse i Svenskt Fiske nr 5 2021 till kongress 19 mars. 

Officiell kallelse görs på Sportfiskarna.se med nytt genomförandedatum 7 maj 

2022 i Stockholm, med möjlighet till digital kongress om nödvändigt. 

Kallelse i Svenskt Fiske nr 1till kongress 7 maj. 

Brev med inbjudan och information kring anmälda ombud skickas via brev till 

samtliga distrikt och klubbar. 

Motioner med förbundsstyrelsens svar och förslag till behandling publiceras på 

Sportfiskarna.se. 

Notis i Svenskt Fiske nr 2 2022 till kongress 7 maj. 

Kongresshandlingar skickas ut till alla anmälda ombud. 

(Den 24 april gjordes ett utskick av en kompletterande handling). 

Samtliga ombud har fått löpande kallelse via e-post i samband med webbanmälan till 

kongressen. 

Förslag från förbundsordförande Joakim Ollen: Att besluta mötet som behörigt utlyst. 

Beslut: Kongressen beslutar att mötet är behörigt utlyst. 
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4. Val av ordförande och vice ordförande för kongressen 

Valnämndens Sture Eriksson redogör för valnämndens förslag. (Bilaga 8). 

Förslag från valnämnden: Joakim Ollen som ordförande för kongressen, Eva Thörnelöf som vice 

ordförande. 

Inga övriga förslag finns. 

Beslut: Kongressen väljer Joakim Ollen som ordförande och Eva Thörnelöf som vice ordförande 

för kongressen. 

Joakim och Eva tackar för förtroendet. 

5. Val av protokollssekreterare för kongressen 

Valnämndens Sture Eriksson redogör för nämndens förslag: 

Tjänsteman Oscar Trowald föreslås som protokollssekreterare för kongressen. 

Inga övriga förslag finns. 

Beslut: Kongressen väljer Oscar Trowald som protokollssekreterare för kongressen. 

6. Val av två protokolljusterare, att jämte mötesordföranden justera mötets protokoll 

Mötesordförande Joakim Ollen lämnar ordet fritt för nominering. 

Förslag från ombud nr 14 Ewa Dahlgren Falklind: Ombud nr 27 Lars Andersson och ombud nr 6 

Cathrine Svensk. 

Inga fler förslag finns. 

Beslut: Kongressen väljer Lars Andersson och Cathrine Svensk som protokolljusterare för 

kongressen. 

7. Val av två rösträknare 

Förslag från kongressen: Valda protokolljusterare Lars Andersson och Cathrine Svensk föreslås 

även som rösträknare. 

Inga fler förslag finns. 

Beslut: Kongressen väljer Lars Andersson och Cathrine Svensk som kongressens rösträknare. 



8. Fastställande av föredragningslista för kongressen 

Ordförande Joakim Ollen föreslår att alla övriga frågor utöver föreslagen föredragningslista tas 

upp under punkterna gällande förbundets verksamhet. 

Förslag till beslut: Att fastställa utskickad och stadgebunden föredragningslista utan vidare 

justeringar. 

Beslut: Kongressen beslutar att fastställa föredragningslistan. 
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Förhandlingarna tar en programenlig paus för Benny Lindgrens föredrag om Sportfiskamas 100-

åriga historia. 

9. Behandling av verksamhetsberättelser och årsredovisningar för de två gångna åren 

(Hänvisning sker till Sportfiskarnas årsredovisningar för 2020 och 2021 som återfinns som Bilaga 

4 och 5) 

Sportfiskarnas generalsekreterare Sten Frohm och förbundsordförande Joakim Ollen föredrar 

stora händelser under 2020 och 2021 i form av en PowerPoint-presentation. Joakim resonerar 

övergripande om hur styrelsens arbete, förbundets påverkansarbete och utbyggnaden av 

verksamheten alltid ska genomsyras av medlemsnyttan - vi har en stor bredd av medlemmar 

och alla ska känna sig hemma i det utbud av medlemsnyttor som förbundet bidrar till. 

Den mest övergripande medlemsnyttan i denna palett är friska fiskbestånd i friska vatten - det 

viktigaste är inte att vi alltid får fisk men att den finns där. Joakim Ollen resonerar också om 

pandemiåren och hur väl organisationen hanterade utmaningarna och hur många ytterligare 

möjligheter detta har givit för sportfisket och Sportfiskarna. 

Generalsekreterare Sten Frohm berättar om hur förbundet framgångsrikt arbetade med Covid­

anpassningar och att förbundets omsättning ökade med 10 % under pandemiåren. Sten 

fortsätter med resonemang om vad som bygger medlemsnytta med fokus på förbundets 

påverkansarbete under de senaste två åren och lägger extra vikt på de tre övergripande 

arbetsområden som givits stort fokus: En hållbar fiskeripolitik och förvaltning, miljöanpassning av 

vattenkraften och arbetet för att anslagen till friluftslivet ska öka. Som ett särskilt lyckat exempel 

på ett delvis nytt och aktivt påverkansarbete i dessa linjer lyfts förbundets strömmingkampanj 

från 2021 fram som ett särskilt vägvisande - ett arbete i en fråga av stor relevans och där det blir 

tydligt att vi kan påverka, men också att det finns en tröghet på Näringsdepartementet som vi 

måste fortsätta att bearbeta. Joakim fyller i med ett resonemang kring att kampanjen också visar 

på att vi vid tillfällen kan slå hand med det småskaliga yrkesfisket i frågor där målet för båda 

handlar om friska och fiskbara bestånd. 

Joakim lyfter påverkansarbetet för en miljöanpassad vattenkraft som en av de mest centrala 

frågorna under sin tid som ordförande och att mycket arbete kvarstår i arbetet för fria 

vattenvägar. Joakim är extra noga med att påpeka att de senaste årens problem med 



( 

( 

(_ 

sid 5 (15) 

energiförsörjning inte ska få nyttjas som ett argument för vattenkraftens mest drivna 

förespråkare. Vi ska fortsätta vårt arbete med oförtruten kraft och energi och hjälpa till med lokala 

exempel där utrivning kan nås. 

Sten Frohm lyfter fram det fördubblade stödet till Svenskt Friluftsliv som en mycket central 

händelse med stor betydelse under kommande år. Det var en seger för friluftslivet, men att vi 

fortfarande ligger långt efter idrotten. De nya medlen från Svenskt Friluftsliv kommer att betyda 

mycket för förbundets verksamhet från 2022 och framåt. 

Sten visar också hur stor och riksomfattande Sportfiskarnas fiskevård är - en stor och 

expanderande verksamhet med extern finansiering och ett arbete genomfört av 30-talet 

förbundsanställda biologer. Totalt är det fråga om cirka 600 vatten- och fiskevårdsaktiviteter 

årligen. Flera exempel från norr till söder tas upp. 

Sten Frohm redovisar sedan hur Ungdomsverksamheten har stått sig stark trots pandemins 

utmaningar där vi tagit ut cirka 40 000 barn under 2021 . Klassdraget och Skolbäcken fortsätter 

att vara portalprojekt i detta arbete. Ingen annan friluftsorganisation tar ut fler barn i naturen på 

skoltid än Sportfiskarna. 

Även Tävlingsverksamheten har kommit igång ordentligt efter pandemin och har rivstartat under 

2022. Flera exempel på nya tävlingar ges. Ett väl genomfört fysiskt tävlingsmöte skedde i 

november 2021 . 

Joakim Ollen redogör för huvuddragen ur vår senaste medlemsenkät där vi ser en otroligt stor 

nöjdhet och där det finns ett påtagligt starkt stöd för Sportfiskarnas mest centrala 

verksamhetsfält: vårt påverkans- och vårt praktiska fiskevårdsarbete, följt av vår barn- och 

ungdomsverksamhet. Även det som våra medlemmar önskar att vi ska arbeta mer med är 

sådant som redan ligger fast som centrala arbetsuppgifter för förbundet nu och framledes. 

Joakim bjuder in till frågor. 

Revisor Lars Erik Engberg undrar huruvida det går att kombinera Sportfiskarnas mål om fria 

vandringsvägar med landets behov av energiproduktion. Han framhäver också att det borde 

finnas goda förutsättningar för att få sådana lösningar medfinansierade. 

Sten Frohm hänvisar till att det är de mindre kraftverken med lägre produktion som vi riktar vårt 

fokus mot. Joakim fyller i och menar att fria vattenvägar absolut ska kunna kombineras med 

rimliga energimål - men den lågproduktiva vattenkraften måste förbundet fortsätta att rikta ett 

offensivt arbete emot. 

Ordförande Joakim Ollen understryker vidare att Sportfiskarna i sak inte är principiellt mot 

vattenkraftsproduktion - vilket skulle vara praktiskt omöjligt. I många fall går det också att bygga 

fina vandringsvägar kring kraftverk men att det i fallen med de allra lägst producerande små 

kraftverken är enklare att motivera förslag om utrivning. 



Ombud nr 17 Johan Bö~esson påpekar problemen med hur utvandrade smalt i så stor 

utsträckning fastnar i turbiner och menar att kraftverksägarna har visat lågt intresse för frågan i 

nordvästra Skåne. 

Joakim Ollen instämmer med problemen och lyfter fram ålen som den allra mest utsatta arten. 
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Nr 12 Mårten Wall ställer frågan hur förbundet följer upp alla de tiotusentals barn förbundet tar ut 

på fiske och friluftsliv? Vi tycks i regel vara duktiga på planering och genomförande men att det 

ofta finns brist på planering gällande uppföljning. 

Tjänsteman Oscar Trowald från förbundet svarar och betonar att vi ser en stor variation kring hur 

våra anslutna föreningar följer upp sina Klassdragsaktiviteter - det finns fler framgångsrika 

exempel men också exempel där våra föreningar har upplevt det som svårt. Det är från förbundet 

svårt att förbereda en praktisk infrastruktur som ska fungera i varje lokal förening i frågan, men 

det förbundet har satsat tydligt på under de senaste åren är det omfångsrika 

utbildningsmaterialet "Fiska med barn och ungdomar" som under 2022 följs upp med nya digitala 

ungdomsledarutbildningar som ska komplettera de fysiska. Målet i detta arbete är att ge våra 

ledare ökade kunskaper för att kunna bygga en lokal ungdomsverksamhet - exempelvis hur man 

som förening kan nyttja Klassdraget. 

Mårten Wall replikerar att det skulle kunna vara än mer utförligt beskrivit i exempelvis 

inspirationsmaterial för Klassdraget hur en förening ska förbereda sig för att följa upp sin aktivitet. 

Mårten betonar också att ett stort ansvar ligger på det ideella ledarskapet i lokalföreningarna, en 

fråga som är klart utmanande. 

Tjänsteman Oscar Trowald betonar att förbundet kan bli bättre på att lyfta lokala inspirerande 

exempel på kontinuerlig ungdomsverksamhet 

Valnämndens Stefan Nyström tar upp Girjas-domen (och de utmaningar den medför) och frågar 

hur förbundet arbetar vidare med frågan om ett tillgängligt fjällfiske och hur förbundet prioriterar 

frågan, hur man ämnar att agera i debatten och med vilka man ämnar att samverka med i frågan. 

Joakim Ollen understryker att detta är en oerhört viktig fråga och tror på att den politiska 

opinionen kommer att vara på vår sida. 

Sten Frohm berättar om förbundets arbete i frågan och lyfter samverkan med Jägarförbundet och 

att ambitioner finns om ett samverkansarbete i opinionsfrågan med fler parter, bland annat från 

besöksnäringen. Det planeras också åtminstone två medlemsmöten i norr med fokus på frågan. 

Sten påpekar också ensidigheten i Renmarkskommitten som enbart betraktar rennäringen och 

inga andra näringar - inte minst turism näringen - och detta enbart utifrån Gi~asdomen. Här 

måste fiske, jakt och andra samhällsintressen lyftas in så att en kompromiss kan nås som faktiskt 

betraktar helheten. Sten lyfter också ett inbokat möte med landsbygdsministern i frågan innan 

sommaren. Sten delar i övrigt Joakims syn på de lovande tendenserna i den politiska opinionen. 

Ombud nr 1 Sture Eriksson ställer frågan huruvida frågan om fjällfisket kommer att fortsätta att i 

huvudsak vara en juridisk process där prejudikat kommer leda till fler domar. 

( 
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Joakim Ollen påpekar att det inte räcker med jurister i frågan när det nu finns prejudikat att ta 

hänsyn till - utan att nu måste politiken till. Han hänvisar åter till den lovande politiska opinionen 

och menar att Girjas-domen rimligen blir svår att leva med när det börjar handla om hela 

ijällvärlden - då behövs en reell politisk inriktning och andra typer av utredningar. 

Mötesordförande Joakim Ollen frågar församlingen om det finns ytterligare frågor på det Joakim 

Ollen och Sten Frohm föredragit eller på de årsredovisningar som skickats ut inför kongressen. 

(Bilaga 4 och 5). Inga fler frågor finns. 

Beslut: Kongressen beslutar att godkänna verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna för 

verksamhetsåren 2020 och 2021. 

10. Revisorernas berättelse för samma tid 

Auktoriserad revisor Lars Erik Engberg från Allegretto Revision AB redogör för revisorernas 

berättelser och hänvisar till en verksamhet kännetecknad av bra struktur, tydliga mål och god 

intern kontroll. Lars Erik tillstyrker att kongressen fastställer balans och resultat och att besluta 

om ansvarsfrihet för styrelsen. (Bilaga 4 och 5). 

Lars Erik Engberg öppnar för kongressens frågor till revisorerna med anledning av deras 

granskning av förbundets ekonomi och förvaltning . 

Inga frågor finns . 

Beslut: Revisionsberättelsen läggs till handlingarna 

11. Frfaga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsens förvaltning 

Förslag till beslut: Mötesordförande Joakim Ollen frågar om kongressen kan bevilja styrelsen 

ansvarsfrihet för de två gänga verksamhetsåren 2020 och 2021 . 

Beslut: Kongressen beslutar enhälligt att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för de två åren 2020 och 

2021. 

12. Behandling av styrelsens förslag och motioner som ingetts i den ordning som anges i 

§ 19 (Bilaga 6) 

Mötesordförande Joakim Ollen inleder motionshanteringen med att konstatera att kongressen 

behandlar en motion i taget och att det gjorts en ansvarsfördelning mellan styrelseledamöterna 

vad avser svaren på motionerna. 

Motion 1 - Flytta ut trå/gränsen på västkusten till 12 sjömil - utan inf/yttningszoner, där inte heller 

något snörpvads- eller ringnotsfiske får bedrivas. 

OJ /,a JO 
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Joakim Ollen uttrycker att förbundsstyrelsen inte kan styrka motionen då förbundet inte kan hålla 

frågan om trålgränsen på västkusten som viktigare än alla andra frågor, även om den såklart är 

en ytterst viktig och central sådan. Styrelsen kan ej peka ut frågan som Den viktigaste. 

Förbundsstyrelsen ser därmed frågan som besvarad. 

Mötesordförande frågar kongressen om den är redo att gå till beslut. 

Kongressen är redo att gå till beslut. 

Förslag till beslut: Att kongressen går på förbundsstyrelsens förslag om att motionen anses 

besvarad. 

Beslut: Kongressen finner motionen besvarad. 

Motion 2 - Stöd från Region Syd med Sportfiskefrågor i Blekinge 

Ellen Brune från förbundsstyrelsen redogör för styrelsens svar på motionen. Förbundet ska 

stödja distriktets viktiga verksamhet och motionen är i linje med inslaget arbete och den växande 

regionala organisationen. Dock menar hon att det inte är kongressens uppgift att fördela 

arbetsuppgifter och arbetstid på regionkontoren, detta är ytterst generalsekreterarens uppgift. 

Förbundsstyrelsens menar att motionen är besvarad och föreslår att avslå motionen. 

Mötesordförande Joakim Ollen lämnar ordet fritt för yttranden. Inga frågor eller yttranden. 

Mötesordförande Joakim Ollen frågar kongressen om den är redo att gå till beslut i 

motionsfrågan. 

Förslag till beslut: Att kongressen går på förbundsstyrelsens förslag om att motionen anses 

besvarad och att kongressen avslår motionen. 

Beslut: Kongressen finner motionen besvarad och avslår motionen. 

Motion 3 - Sportfiskamas demokratiska struktur 

Vice förbundsordförande Michael Kanold redogör för förbundsstyrelsens syn på motionen. Han 

menar att frågan om att göra en översyn på organisationen är något som är återkommande 

nödvändigt och att en sådan utredning rimligen bör ha mycket att tillföra en organisation som har 

vuxit och utvecklats mycket under de 1 Oår som gått sedan den senaste utredningen . 

Förbundsstyrelsen delar motionens innebörd och föreslår kongressen att bifalla motionen. 

Mötesordförande Joakim Ollen frågar om kongressens synpunkter. Inga synpunkter ges. 

Beslut: Kongressen finner motionen besvarad och bifaller motionen. 

CJJ J:. J...:. 
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Motion 4-13, samtliga avseende tävlingsverksamheten (Bilaga 6). 

Mötesordförande Joakim Ollen redogör för det stöd som finns i stadgarna för att hänskjuta 

tävlingsrelaterade frågor till förbundets tävlingsmöte för beslut. Joakim frågar om det finns 

synpunkter från kongressen gällande motionerna. Joakim går igenom motion för motion och 

ställer frågan om någon vill yttra sig. Inga yttranden ges. 

Tjänsteman Michael Molander redogör för att tävlingsmötet är planerat till 12 november 2022. 

Beslut: Kongressen hänskjuter motion 4-13 till tävlingsmötet för behandling. 

Kongressen avbryts för lunch 

13. Beslut om riktlinjer för verksamhetsplan och budget för nästkommande två 

verksamhetsår 
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Generalsekreterare Sten Frohm redogör för utskickade materialet med inledande fokus på de 

strategiska mål som tjänstemannaorganisationen ska ha kommit i mål med 31 december 2023. 

Inga frågor ställs på avsnittet om praktisk fiskevård 

Sten redogör därefter för det som verksamhetsplanen behandlar under punkten Barn och 

ungdom. 

Ombud nr 3 Andreas Wetterhall ställer frågor om antalet juniormedlemmar och vad måltalen och 

målbilden är gällande förbundets ungdomsarbete. 

Sten Frohm hänvisar till förmiddagens diskussion om att det finns betydligt mer att göra - det 

finns stor utvecklingspotential på föreningssidan och förbundet bör göra mer för att stötta detta 

arbete - inte minst genom fler utbildningar för ledare. 

Tjänsteman Henrik Helde redogör för aktuell medlemsstatistik för juniorer - och lägger extra 

fokus på att vi har fått en allt större andel juniorer i familjemedlemskapen (idag mer än 3000) -

en satsning som i stort också har gett fler kvinnliga medlemmar i förbundet. Vi har cirka 2000 

individuella juniormedlemmar och cirka 300 i medlemsklubbarna. 

Härefter går generalsekreterare Sten Frohm igenom stycket gällande verksamhetsplanens 

skrivelser för tävlingsverksamheten. 

Ombud nr 32 Kalle Abresparr, grenansvarig för pimpel, ställer en fråga om ersättningar till ideella 

- framförallt angående milersättningar - som baseras på en tariff som varit densamma i många 

år. Han ger ett exempel på hur hans resa till Norsjö (som arrangerade SM i pimpel 2022) gått 

rejält minus (och därmed en nödvändighet för Kalle att ta mer än 2000 kr från egen ficka) och att 

något sådant inte uppmuntrar i frågan om att representera förbundet. 
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Ordförande Joakim Ollen refererar till att detta är generellt problem, men menar samtidigt att 

nuvarande situation med höga bränslepriser gör att den låga ersättningsgraden tangerar gränsen 

till det absurda. Det finns emellertid skäl att invänta nya besked från regeringen i frågan. Han 

noterar också att frågan har diskuterats i förbundsstyrelsen och att man i styrelsen inte tycker att 

det är rimligt att personer som representerar förbundet ideellt ska behöva ta pengar ur sin egen 

ficka . Kommer inga ändringar från riksdagen finns skäl att Sportfiskarna gör egna separata 

justeringar av ersättningen. 

Ombud nr 24 Rolf Mylläri frågar kring hur förbundet ser på att ersätta resor till internationella 

tävlingskongresser, där goda förutsättn ingar finns för viktiga kunskapsutbyten. 

Sten Frohm tycker att det är en bra fråga för tävlingskommitten att titta på och att ta fram ett 

konkret förslag - i grunden är såklart ett internationellt utbyte kring tävlingsverksamheten en bra 

ide. 

Joakim Ollen håller med om att det är viktigt att stötta det internationella engagemanget även på 

tävlingsområdet i takt med att resurserna ökar. 

Ombud nr 12 Mårten Wall undrar om inte förbundet ska stötta andra tävlingar utöver DM- och 

SM-tävlingar - t.ex. tjej- och ungdomsfisketävlingar. 

Ombud nr 35 Dan Källman från förbundsstyrelsen och tävlingskommitten menar att det finns flera 

exempel på distriktsnivå där distrikten stöttar tjejfisketävlingar, generella tjejfisken och fiske för 

personer med funktionsnedsättning - alltså inte bara DM- och SM-tävlingar. 

Mårten Wall replikerar vidare och undrar om inte förbundet bör ta fram riktlinjer och stöttning 

centralt för ungdoms- och tjejtävlingar. 

Tjänsteman Henrik Helde redogör för möjligheterna att söka medel genom Aktivitetsbidraget för 

tävlingar för specifika målgrupper. Han betonar också att DM och SM är ett förbundsansvar och 

förbundet därmed äger SM-arrangemanget. Men det finns stora utrymmen för alla möjliga olika 

lokala möjligheter - han uppmanar alla intresserade att vända sig till förbundet. 

Mårten Wall menar att det bör finnas en mer utåtriktad approach - inte att förbundet ska vänta på 

föreningsinitiativ - utan att man ska sprida aktiv information och uppmuntra initiativ ute i landet. 

Det blir nu bara spridda insatser här och där och till exempel när Sivan inte gör Tjejemetet i 

Stockholm längre - ja, då försvinner det. 

Sten Frohm menar att vi från och med i år driver ett aktivt föreningsutvecklingsarbete med fokus 

på utbildning och att komma närmare våra föreningar regionalt och att vi tar med Mårtens 

synpunkter in i detta arbete. 

Ombud nr 21 Magdalena Filipsson berättar att Mälardalens Tävlingsfiskare numera har tagit över 

Tjejmetet i Stockholm och gjorde det fram tills pandemiåren satte en paus. Ar 2022 ska Tjejmetet 

arrangeras igen. 
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Ombud nr 32 Kalle Abresparr påpekar att han tycker att informationen om de möjligheter som 

förbundet ger i bidragsväg för tjejfiske de facto finns och är återkommande från år till år. 
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Tjänsteman Henrik Helde avslutar diskussionen med att betona hur ett kontinuerligt arbete sker 

med att få ut information om medlemsvärden till föreningar och distrikt. Han kommer att ta vidare 

synpunkterna in i förbundets främjandearbete. 

Härefter går Sten Frohm igenom förbundets medlemsmål under de kommande två åren. 

Ombud nr 15 Sivan Jansson noterar att inget nämns angående frågan om medlemsklubbar i 

materialet och undrar om förbundet föredrar förbundsklubbar och individuella medlemmar. 

Tjänsteman Henrik Helde redogör för ett löpande aktivt arbete med våra medlemsklubbar och 

redogör för skillnaden mellan förbunds- och medlemsklubb. Han slår också fast att båda 

föreningskategorierna är viktiga för förbundet. 

Därefter går Sten Frohm vidare med att presentera verksamhetsplanens fokus påverkanspolitik. 

Ombud nr 22 Per Wilund lyfter behovet av att förbundet aktivt arbetar med frågan om att värna 

allemansrätten och strandskyddet och ser hoten mot dessa som påtagligt växande i samtiden. 

Han nämner lokala exempel från Dalarna där delar av sjöar stängs av genom anläggande av 

byggnader och bryggor nära vattnet. 

Joakim Ollen svarar att förbundet under många år har företrätt en tydlig linje om att inga 

ytterligare inskränkningar av strandskyddet bör ske. 

Valnämndens Stefan Nyström får frågan från Joakim Ollen om hans syn på frågan och Stefan 

tillstyrker att frågan bör vara ytterst prioriterad och att det finns tydliga hot om vi blickar mot den 

politik som drivs i riksdagen i frågan . Han noterar att Svenskt Friluftsliv historiskt har haft en viktig 

roll i att värna allemansrätt och strandskydd. 

Sten Frohm redogör för vår paraplyorganisation Svenskt Friluftslivs arbete med hoten mot 

allemansrätt och strandskydd och att Sportfiskarna har varit högst delaktiga i detta arbete och att 

frågan kommer fortsätta att ha stor vikt framöver. Han tillstyrker dock att frågan möter en osäker 

behandling i riksdagen och det gäller att vi är fortsatt vaksamma i frågan . 

Ombud nr 17 Johan Börjesson tar upp frågan om adaptiv förvaltning av skarv och säl och 

berättar om ett positivt skånskt klubbexempel från Rönne å där skarvbeståndet framgångsrikt har 

kunnat minskas. 

Joakim Ollen tillstår att decimeringen av skarvbeståndet är en viktig fråga för förbundet och lyfter 

också den positiva effekt som havsörn tycks ha på flera platser, såsom en aktör i en slags lokal 

"naturlig" decimering. 

Ombud nr 12 Mårten Wall ställer en fråga vad som avses med "Sättfisk" i verksamhetsplanen. 



Sten Frohm svarar att det är företrädelsevis är regnbåge och andra arter avsedda för put and 

take-fiske. 
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Ombud nr 32 Kalle Abresparr berättar hur utfodring av havsörnar med pimpelfångster kring 

Vänern har flerfaldigat paren havsörnar och att de i sin tur har minskat skarvbeståndet rejält. Han 

menar vidare att vi inte behöver jaga skarven utan i stället bör satsa på att gynna den naturliga 

fienden havsörnen. 

Efter detta går Sten Frohm igenom vad verksamhetsplanen föreskriver på området 

kommunikation. 

Ombud nr 17 Johan Bö~esson menar att förbundet bör påverka fler länsstyrelser att översätta 

regionala fiskeregler till fler språk. 

Sten Frohm svarar att man tar med frågan i samtalen med HaV. Tjänsteman Simon Berg 

hänvisar till den trycksak med fiskeregler på många språk som förbundet har tagit fram. 

Härefter går Joakim Ollen in på förbundets ekonomi som är god och stabil - med en reell soliditet 

som sammantaget ligger över 60%. Han slår också fast hur viktigt det är att upprätthålla den 

stabila ekonomin på sikt - och hur viktigt denna stabilitet är för att kunna fortsätta att utveckla 

verksamheten. Joakim öppnar för frågor på riktlinjer för budget. 

Inga frågor ställs om förbundets ekonomi. 

Beslut tas i samband med punkt 14. 

14. Beslut om riktlinjer för medlemsavgifter och distriktsbidrag för de två verksamhetsår 

som infaller två respektive tre år efter ordinarie kongress. Med medlemsår avses perioden 

1 april - 31 mars. 

Behandlas tillsammans med punkt 13. 

Förslag till beslut: att kongressen fastställer verksamhetsplan och riktlinjer för budget samt 

riktlinjer för medlemsavgifter och distriktsbidrag i enlighet med det förslag som givits av 

förbundsstyrelsen . 

Beslut: Kongressen beslutar att godkänna förslaget. 

15. Fastställande av arvoden 

Mötesordförande Joakim Ollen välkomnar valnämndens Cathrine Svensk till podiet. 

Cathrine redogör för valberedningens förslag avseende arvoden för ledamöter och 

kommitterade. 
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Mötesordförande Joakim Ollen föreslår att ett tillägg till valnämndens förslag görs i stycket 

angående bilersättning enligt följande : "med de tillägg som styrelsen kan komma att besluta" -

det vill säga att om inga höjningar från regeringen görs gällande normen för bilersättning så kan 

Sportfiskarna behöva göra egna tillägg till dagens 18,50 kr/milen. 

Inga yttranden och frågor från ombuden varför kongressen går till beslut i frågan . 

Förslag till beslut: Att fastställa arvoden i linje med valnämndens förslag med tillägget om att 

styrelsen kan komma att uppjustera nivån på 18,50 kr/milen i bilersättning om ingen uppjustering 

kommer från regeringshåll. 

Beslut: Kongressen fastställer valnämndens förslag gällande arvoden inom förbundet med 

föreslaget tillägg. 

16. Val av förbundsordförande, tillika styrelsens ordförande, för en tid av två år 

Valnämndens ordförande Stefan Nyström presenterar valnämnden och resonerar kring det 

speciella och betydelsefulla i att hitta en ny förbundsordförande efter att Sportfiskarna har åtnjutit 

Joakim Ollens stabila ordförandeskap i hela 20 års tid. Joakim har dock i god tid meddelat att 

innevarande mandatperiod skulle bli hans sista. Stefan resonerar vidare kring valnämndens 

arbete och lägger extra tyngd på kontinuitet och stabilitet, frågan om geografisk spridning och att 

en relativ jämställdhet finns representerad i förbundsstyrelsen . Givetvis eftersträvas också en 

viss grad av förnyelse men ledordet har varit kontinuitet. Valnämnden föreslår Eva Thörnelöf som 

ny förbundsordförande. (Bilaga 8) 

Mötesordförande Joakim Ollen öppnar för fler förslag. Inga andra förslag finns. 

Förslag till beslut: Nyval av förbundsordförande Eva Thörnelöf för en tid av två år. 

Beslut: Eva Thörnelöf väljs av en enhällig kongress till förbundsordförande för en tid av två år. 

Eva Thörnelöf tackar för det givna förtroendet att få chansen att leda en så stor, stabil och viktig 

organisation. 

17. Val av fyra ledamöter till styrelsen för en tid av fyra år samt eventuellt fyllnadsval för 

en tid av två år. 

Stefan Nyström föredrar valnämndens förslag . (Bilaga 8) 

Förslag till beslut: Omval på 4 år av: 

Mikael Tuneld 

Tony Söderblom 

Per Larsson 
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Nyval på 4 år av: 

Benny Lindgren 

Fyllnadsval på 2 år av: 

Michael Kanold 

Beslut: Kongressen beslutar enhälligt att välja Mikael Tuneld, Tony Söderblom, Per Larsson och 

Benny Lindgren till förbundsstyrelsen på en tid av fyra år. Michael Kanold väljs till 

förbundsstyrelsen på en tid av två år. 

18. Val av revisorer och revisorsersättare för en tid av två år 

Valnämndens Leif Andersson föredrar valnämndens förslag. (Bilaga 8) 

Inga fler förslag finns. 

Förslag till val av ordinarie revisorer: Omval av Allegretto Revision AB på två år, och omval av 

Yvonne Kanebäck som förtroendevald revisor på en tid av två år. 

Förslag till val av revisorsersättare: Allegretto Revision AB, och Rolf Törnberg som 

förtroendevald revisorsersättare på en tid av två år. 

Beslut: Allegretto AB och Yvonne Kanebäck väljs till ordinarie revisorer på en tid av två år. 

Beslut: Allegretto AB och Rolf Törn berg väljs till revisorsersättare på en tid av två år. 

19. Val av ledamöter till valnämnden för en tid av två år 

Stefan Nyström föredrar valnämndens förslag . (Bilaga 8) 

Förslag till beslut: Omval av: 

Stefan Nyström, sammankallande 

Samt omval av: 

Sture Eriksson 

Cathrine Svensk 

Leif Andersson 

Nyval av: 

Joakim Ollen 

Sivan Jansson 



( 

( 

sid 15 (15) 

Eva Thörnelöf redogör för att det skulle krävas en stadgeändring för att utöka valnämnden till sex 

personer och att förbundsstyrelsen inte ämnat att föreslå en sådan på denna kongress. Joakim 

Ollen meddelar att han avsäger sig sin nominering. 

Valnämndens Benny Lindgren menar att en kongress med kvalificerad majoritet bör kunna ta 

beslutet att utöka valnämnden till sex personer. 

Joakim Ollen menar att det de facto finns hinder för detta och upprepar att han avsäger sin 

nominering. 

Valnämndens Stefan Nyström menar att förbundet likväl har ambitionen att nyttja Joakim Ollen 

som adjungerad ledamot och att stadgeändringar för antalet ledamöter i valnämnden kan bli 

föremål som ärende inför kommande kongress. 

Kongressen noterar att inga fler förslag finns. 

Beslut: En enhällig kongress väljer Stefan Nyström, Sture Eriksson, Cathrine Svensk, Leif 

Andersson och Sivan Jansson till välnämnd för en tid av två år. 

Efter detta lämnar Joakim över ordförandeklubban till Eva Thörnelöf och uttrycker sin glädje över 

att förbundet får sin första kvinnliga ordförande - en högst kvalificerad och mycket fin människa. 

Eva Thörnelöf tackar igen stort för förtroendet och tackar kongressens ombud för deras 

deltagande och engagemang under dagens trevliga och givande förhandlingar. 

Efter detta avslutar Eva Thörnelöf 2022 års kongress. 

Utdelning av förtjänsttecken 

Va/nämndens ordförande ber Benny Lindgren att kliva upp på scenen för att tilldelas förbundets 

förtjänsttecken i guld. Stefan läser upp va/nämndens motivering för tilldelningen. 

Därefter tilldelas förbundets mångårige ordförande Joakim Ollen sitt förtjänsttecken i guld av 

va/nämndens ordförande Stefan Nyström som också håller ett tal till Joakim som tack för hans tid 

som ordförande och för allt som han har betytt för förbundet under en dynamisk 20-årsperiod vid 

~ 
rodret. 

Protokollsekreterare Oscar Trowald 

Detta protokoll justeras av 

Kongressordförande Joakim Ollen 

Protokolljusterare Lars Andersson 

Protokolljusterare Cathrine Svensk 


